дело № 02-0010/6/2017

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

09 февраля 2017 года

                                                      г. Севастополь

Мировой судья Гагаринского судебного района города Севастополя судебного участка №6 Дмитриев В.Е.,

при секретаре Федорченко А.В.,

с участием представителя истца – Панибог Т.Е.;

ответчика – Кузьменко А.Н.;

представителя ответчика – Кузьменко Н.А.;

рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мировых судей, расположенном по адресу г. Севастополь, ул. Хрусталева, 4, гражданское дело по иску Департамента городского хозяйства города Севастополя к Кузьменко А.Н., третье лицо – Управление контроля городского хозяйства города Севастополя, о взыскании расходов по демонтажу (сносу) незаконно размещенных объектов (о возмещении затрат бюджета города, связанных с демонтажем);

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:
Иск удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Кузьменко А.Н., (дата) года рождения в пользу Департамента городского хозяйства города Севастополя 25811,40 руб. (двадцать пять тысяч восемьсот одиннадцать руб. 40 коп.) затрат бюджета города Севастополя, связанных с демонтажем незаконно размещенных объектов.

Взыскать с Кузьменко А.Н., (дата) года рождения государственную пошлину в доход государства в сумме 974,34 руб. (девятьсот семьдесят четыре рубля 34 копейки).
Решение в апелляционном порядке может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения, путем подачи жалобы через мирового судью.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Резолютивная часть решения изготовлена и объявлена 09 февраля 2017 года.
Мировой судья:

  В.Е. Дмитриев.